GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,26 Setembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1469

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração.......................4Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente..............................4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 2.115 DE 26 DE SETEMBRO de 2018.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar ao or-
çamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIOPRETO

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à aber-
tura de Crédito Adicional Suplementar, por meio de Decreto, até o
valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), ao orça-
mento vigente, na forma do Anexo II.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de excesso
de arrecadação na Fonte 02 (Royalties), conforme demonstrado no
Anexo I, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso II da Lei nº
4.320/64.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIOPRETO, em 26 de setembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Adriano Martins de Oliveira
Chefe de Gabinete

Gilson dos Santos Esteves
 Secretário Municipal de Fazenda

SÃO JOSÉ
26 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1469
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1469
Quarta - Feira

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2931

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5712/2018; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa Pontobit Soluções Tecnólogicas Ltda, fica  aditivado em 02 (duas) máquinas reprográficas monocromáticas
com fornecimento de peças e suprimentos, prevista no Item I,  Parágrafo I, da Cláusula Primeira  e Terceira do Contrato
de nº 2931, para ser utilizada pela Secretaria Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA:18 de Setembro de
2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de Setembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2931

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4812/2018; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa Pontobit Soluções Tecnólogicas Ltda, fica  aditivado em 03 (três) máquinas reprográficas
monocromáticas com fornecimento de peças e suprimentos, prevista no Item I,  Parágrafo I, da Cláusula Primeira  e
Terceira do Contrato de nº 2931, para ser utilizada pela unidade de atenção básica (PSF´s) – Secretaria Municipal de
Saúde. DATA DE ASSINATURA:17 de Setembro de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de Setembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

ANEXO A LEI Nº 2.115 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

ANEXO I

QUADRO DEMONSTRATIVO DE  APURAÇÃO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

FONTE 02: ROYALTIES

ANEXO A LEI Nº 2.115 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

ANEXO II

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
26 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1469
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1469
Quarta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 045/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2945/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: J. PINHEIROS – MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 071/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
26 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1469

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1469
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 20 de setembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação ao extrato de contrato da Carta Convite nº 005/2018,
publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.467, datado de 24 de setembro de 2018.

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: Iniciando-se em 06 de setembro de 2018 e findando-se em 05 de setembro de 2018;

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: Iniciando-se em 06 de setembro de 2018 e findando-se em 05 de setembro de 2019;

São José do Vale do Rio Preto, 25 de setembro de 2018.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-09-26T17:20:18-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial